
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 288       del  26.10.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
 
Patrocinio morale “Progetto ABC Informatics” Academy Program. 
 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso 

- che è pervenuta nota datata 19 ottobre, registrata al procollo generale al n. 

57202 con la quale il Dott. Giacomo de Felice,  in qualità di responsabile 

Academy Program della SCI, Società di Regional Center Academy, Ente 

Regionale autorizzato alla distribuzione di certificazioni informatiche Microsoft e 

Adobe presso le istituzioni scolastiche ed accademiche della Puglia, della 

Basilicata ed il Molise, presenta il "Progetto ABC Informatics" da realizzarsi 

nelle città di Molfetta, Boscaglie, Giovinazzo e Terlizzi; 

- che il progetto ABC Informatics intende favorire la diffusione delle competenze 

informatiche nelle scuole attraverso l'ausilio di strumenti didattici tradizionali ed 

in modalità e-leaning; 

- che il succitato progetto consente alla popolazione studentesca, docente ATA 

nonché ai loro rispettivi familiari di usufruire di un pacchetto gratuito di 

formazione quali, un corso in modalità e-learning, manuale d'aula elettronico  

(E-book) , corso d'aula  presso il centro di formazione, un test di simulazione per 

il superamento degli esami di certificazione Microsoft, il cui conseguimento è 

l'unico impegno richiesto; 

Tutto ciò premesso  

Visto che la SCI, alla luce degli scopi didattici per cui è sviluppata l'iniziativa ha 

formalmente richiesto la concessione del patrocinio morale del Comune di Molfetta 

senza alcun onere finanziario; 

Ritenendo che la promozione del Progetto ABC Informatics contribuisca ad offrire 

ai giovani ed alla cittadinanza nella sua interezza una diversa proposta formativa 

che guardi al futuro consentendo un più agevole inserimento nel mondo del lavoro; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art. 4 – comma 2 - lett. 

k) tra le funzioni ed gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune "finalizzato a 

promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero, 

con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e sportive dilettantistiche"  

nonché alla lett. l) recita "a favorire l'associazionismo giovanile e promuovere 

l'istituzione di servizi per la gioventù";  



 

Considerato che l'obiettivo dell'iniziativa è di promuovere il vasto e sempre in 

crescita settore dedicato al mondo della formazione per un più qualificato 

inserimento nel mondo del lavoro;  

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio, senza oneri finanziari, per 

l'iniziativa succitata ;  

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche del Comune;  

 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visti i pareri favorevoli, espressi per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 

Generali e Cultura e dal Dirigente del Settore Finanziario ai sensi dell'art.49, 

comma 1 del T.U.E.L .,approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Patrocinare il Progetto ABC Informatics, meglio descritto in narrativa,  organizzato 

dalla SCI, Società di Regional Center Academy, Ente Regionale autorizzato alla 

distribuzione di certificazioni informatiche Microsoft e Adobe presso le istituzioni 

scolastiche ed accademiche della Puglia, della Basilicata ed il Molise. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto ed al Capo 

Settore AA.GG. 

Trasmettere il presente provvedimento a cura dell'Ufficio Spedizioni al Centro di 

Formazione e Certificazione Microsoft, C.so Fornari 135, Molfetta. 

 

 


